
 
 

 

Determina N.41 

del 17.05.2023 

 

Oggetto 

Delega di funzioni al Direttore Generale Dott. Giuseppe Russo 

 

Determina Presidenziale 

 

Il Presidente 

 

Premesso che: 

• lo Statuto della Fondazione Real Sito di Carditello stabilisce che, ai sensi dell’art. 32 dell’Accordo di 

valorizzazione sottoscritto il 3 agosto 2015 tra MiBACT, Regione Campania, Prefettura di Caserta e 

Comune di San Tammaro, essa è tenuta a predisporre ed attuare un piano strategico di sviluppo 

turistico-culturale e di valorizzazione, anche paesaggistica, del complesso di beni e delle aree annesse, 

avviando la prima fase di sviluppo del percorso turistico culturale integrato delle residenze borboniche 

attraverso un’azione programmatica condivisa nell’individuazione delle linee strategiche e degli 

obiettivi, così come nella definizione delle modalità operative; 

• L’art. 12 dello Statuto stabilisce che: 

1. Il presidente del Consiglio di Amministrazione è anche il Presidente della Fondazione; 

2. Il presidente ha la legale rappresentanza della Fondazione e ne promuove l’attività;  

3. Il Presidente cura le relazioni con enti, istituzioni, imprese pubbliche e altri organismi, anche al fine 

di instaurare rapporti di collaborazione e sostegno delle singole iniziative della Fondazione; 

• Con Decreto ministeriale del  27 aprile 2023, n. 179, recante “Nomina del Presidente e del Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione Real Sito di Carditello”, è stato nominato Presidente della Fondazione 

Real Sito di Carditello, il Dott. Maurizio MADDALONI; 

 

Visto: 

• l’Atto costitutivo della Fondazione Real Sito di Carditello; 

• lo Statuto della Fondazione Real Sito di Carditello; 

• l’Accordo di Valorizzazione tra MiBACT, Regione Campania, Prefettura di Caserta e Comune di San 

Tammaro; 

 

Preso atto che la Fondazione Real Sito di Carditello avrà in visita la Commissione Cultura della Camera in 

data 19/05/2023. 

 

Ritenuto opportuno e necessario, tenuto conto degli impegni presidenziali, dell’entità dei procedimenti e al 

fine di garantire la migliore organizzazione della visita su menzionata, di procedere alla delega al Direttore 

Generale, Dott. Giuseppe Russo, di alcune delle proprie funzioni e nello specifico: 

- la selezione di adeguato Operatore Economico, da individuare nell’elenco della Fondazione su 

Piattaforma telematica “Traspare”, per allestimento rinfresco; 

- la predisposizione e l’allestimento degli spazi per la visita; 

- l’organizzazione del personale addetto all’accoglienza e all’organizzazione eventi; 

 



 
 

 

Dato atto che: 

- non si applica, trattandosi di delega parziale delle funzioni, l’art. 2103 del codice civile; 

- l’atto di delega cessa automaticamente di avere efficacia al termine dell’evento in programma per il 

19.05.2023 

 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

 

Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità  della presente determinazione; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa e che di seguito si intendono integralmente riportate: 

 

1. di delegare al Dott. Giuseppe Russo, Direttore Generale della Fondazione Real Sito di Carditello, la 

responsabilità dell’organizzazione della visita della Commissione Cultura della Camera e nello specifico: 

- la selezione di adeguato Operatore Economico, da individuare nell’elenco della Fondazione su 

Piattaforma telematica “Traspare”, per allestimento rinfresco; 

- la predisposizione e l’allestimento degli spazi per la visita; 

- l’organizzazione del personale addetto all’accoglienza e all’organizzazione eventi; 

 

2. Di dare atto che: 

- l’atto di delega cessa automaticamente di avere efficacia al termine dell’evento in programma per il 

19.05.2023; 

- non si applica, trattandosi di delega parziale delle funzioni, l’art. 2103 del codice civile; 

 

3. Di notificare il presente provvedimento all’interessato; 

 

4. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Ente ai sensi dell’art. 

32 – comma 1 della legge 18.06.2009, n. 69; 

 

5. Di dare atto, altresì che: 

- si provvederà alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al 

D.Lgs. 33/2013; 

- ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, per il presente provvedimento non sussistono 

motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Presidente. 

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Maurizio Maddaloni 

F.to in originale, depositato agli atti della Fondazione RSC 

 


